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Nr 2188 

av herr Strömberg 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 197 3 :207 med förslag om 
beskattning av interna aktieöverlåtelser och avdrag vid taxeringen för 
garantiavsättningar. 

Propositionen 1973 :207 om bl. a. interna aktieöverlåtelser är baserad 

på en promemoria som företagsskatteberedningen avlämnat så sent som 

under oktober 1973. Som också framhålls i ledamoten Cecilia Nettel­

brandts reservation har denna promemoria utarbetats under stark 

tidspress. Hela det föreliggande lagförslaget är alltså ett i stor hast 
hopkom m et aktstycke och måste ses som ett provisorium i avvaktan på 

en mera genomgripande översyn av hela företagsbeskattningsområdet. 

Föreliggande lagförslag innebär ett viktigt avsteg från en viktig 
lagstiftningsprincip, nämligen att ikraftträdandet inte får ske med 
retroaktiv verkan. Detta förslag i propositionen är så principiellt viktigt, 

att det borde ha varit underställt Konungens lagråd för granskning innan 
det presenterades för riksdagen som ett lagförslag. 

över huvud taget borde lagrådet. höras oftare än vad som nu sker. 

Detta gäller inte minst lagregler på beskattningens område. 

Det finns starka principiella betänkligheter mot all retroaktiv lagstift­
ning. Men särskilt viktigt blir detta givetvis på beskattningens område. 

Därför bör propositionen avslås på de nna punkt och ikraftträdandet ske 
tidigast fr. o. m. den dag då företagsskatteberedningens förslag publicera­

des. 
Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen avslår Kungl. Maj :ts proposition 1973 :207 i vad 

avser det retroaktiva ikraftträdandet. 

Stockholm den 3 december 1973 

K.-E. STRÖMBERG (fp) 
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